
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/10-01/02 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-10 
Pazin, 10. prosinca 2010.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN  

     g. Ivan Jakov čić 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju  
                   dopunskog obrazovanja poljoprivr ednika  
                   za senzornog analiti čara maslinovog ulja i 
                   zanimanje p čelar  
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Kolegija Istarske  županije radi rasprave i 
usvajanja.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) Župan Istarske županije razmatrajući 
Zahtjeve za dopunsko obrazovanje poljoprivrednika za senzornog analitičara 
maslinovog ulja Udruge "AGROROVINJ" Rovinj, Augusto Ferri 39, Rovinj, od 
09.12.2010. god. te zahtjeva za dopunsko obrazovanje poljoprivrednika za zanimanje 
"pčelar" i to: Udruge pčelara LIPA Pazin, Zagrebačka br. 6, Pazin, od 08.12.2010. 
godine, dana 21. prosinca 2010. godine donosi  

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju dopunskog obrazovanja poljoprivred nika za senzornog 
analiti čara maslinovog ulja i zanimanje p čelar 

 
1. Podržava se program dopunskog obrazovanja poljoprivrednika za senzornog 

analitičara maslinovog ulja i  zanimanje "pčelar" kojeg organiziraju Udruga 
"Agrorovinj", i Udruga pčelara Lipa iz Pazina u suradnji s osposobljenim 
institucijama a temelji se na odobrenom programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta za predmetna zanimanja.  

2. Za realizaciju programa iz točke 1. ovog Zaključka odobrava se Organizatorima 
namjenska isplata sredstava u iznosu od 1.000,00 kuna po polazniku, i to:  
a) Udruzi "AGROROVINJ" Augusto Ferri 39, Rovinj, OIB: 27135615964, iznos od 

33.000,00 kn za 33 polaznika, na žiro-račun broj: 2380006-1170001300, kod 
IKB Umag, na teret R-7, Pozicija 345, Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 
3811 "Sufinanciranje dopunskog obrazovanja poljoprivrednika", 

b) Udruzi pčelara Lipa, Zagrebačka  6, Pazin, OIB: 27441031743, iznos od 
32.000,00 kuna za 32 polaznika, na žiro-račun broj: 2402006-1100132968, na 
teret R-7, Pozicija 345, Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 3811 
"Sufinanciranje dopunskog obrazovanja poljoprivrednika".  

3. Za realizaciju točke 2. ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
financije Istarske županije.  

4. Župan Istarske županije preporučuje JLS s čijeg su područja polaznici dopunskog 
obrazovanja poljoprivrednika da sufinancira troškove dopunskog obrazovanja u 
iznosu od 1.000,00 kuna po polazniku iz svog Proračuna.  

5. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
6. Zadužuju se organizatori dopunskog obrazovanja poljoprivrednika iz točke 1. i 2. 

ovog Zaključka za namjensko trošenje doznačenih sredstava po polazniku, te da u 
suradnji s Jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji s čijeg područja su 
polaznici dopunskog obrazovanja iznađu sufinanciranje od 1.000,00 kn po 
polazniku te da o utrošku istih dostave Izvješće Županu Istarske županije.  

 
 
Klasa: 402-01/10-01/48 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 21. prosinca 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Župan 

     Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 
1. Udruga Agrorovinj, Augusto ferri 39, Rovinj, 
2. Udruga pčelara Lipa, Zagrebačka 6, Pazin, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) 
te Proračunu Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta odobrilo je program dopunskog 
obrazovanja poljoprivrednika  s ciljem stjecanja zvanja koje se upisuje u radnu knjižicu. 
Program obrazovanja obuhvaća minimalno 120 sati nastave (teoretski dio, vježbe i 
praktični dio) temeljem kojeg svaki poljoprivrednik stječe stručne uvjete za bavljenje 
poljoprivrednom proizvodnjom prema standardima Europske unije.  
 
Organizatori iz točke 1. predmetnog Zaključka pokrenuli su realizaciju dopunskog 
obrazovanja poljoprivrednika za senzornog analitičara maslinovog ulja u suradnji s 
talijanskom ustanovom OLEA iz Republike Italija (Pesaro) u trajanju od pet radnih dana 
odnosno 36 radnih sati (od 17.06.-20.06. 2010. godine) i za  zanimanje "pčelar" - treća 
generacija polaznika, u suradnji s Agronomskih fakultetom Sveučilišta u Zagrebu.    
Ukupno je uključeno 65  polaznika s područja rovinjštine i pazinštine a troškovi po 
polazniku iznose 2.000,00 kuna za senzornog analitičara maslinovog ulja  i 3.000,00 za 
pčelara te se traži sufinanciranje iz Proračuna Istarske županije iznos od 1.000,00 kuna 
po polazniku.  
 
Obzirom da su u Proračunu Istarske županije za 2010. godinu osigurana namjenska 
sredstva predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predloženog Zaključka. Na 
taj način dati će se izravan doprinos daljnjem obrazovanju našim poljoprivrednicima u 
stjecanju novih znanja, ali i stvaranja preduvjeta za razvoj maslinarske i pčelarske 
proizvodnje nakon ulaska RH u EU.  
Pored ostalog predmetnim Zaključkom predlaže se JLS s čijeg područja 
poljoprivrednici polaze dopunsko obrazovanje dodatno sufinanciranje troškova u iznosu 
od 1.000,00 kuna iz svojih Proračuna.  
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Predviđena sredstva u iznosu od 250.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu u R-7, Pozicija 345. "Sufinanciranje dopunskog obrazovanja 
poljoprivrednika". 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 













  


